Según los cálculos y valoraciones aportados por el Servicio 
Municipal promotor de la presente contratación y contenidos en 
documentación obrante en el expediente, calculado de acuerdo 
con lo dispuesto en el artículo 100 de la LCSP el Presupuesto 
base de licitación de la presente contratación es de 54.450,00 €, 
(CINCUENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA 
EUROS), IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, esto es, IVA 
por importe de 9.450,00 € (NUEVE MIL CUATROCIENTOS 
CINCUENTA EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base 
de licitación sin IVA de la presente contratación de 45.000,00 € 
(CUARENTA Y CINCO MIL EUROS), todo ello teniendo en 
cuenta la duración de 6 meses de la contratación que se 
pretende y la inexistencia de prórrogas. 

- Valor estimado del contrato: 
Según documentación obrante en el expediente remitida por el 
servicio promotor, se establece como Valor estimado del

[...]

del contrato, el IVA correspondiente y, que son los siguientes: 

- Contrato:    SERVICIOS. 
- Procedimiento:  NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD POR EXCLUSIVIDAD.  
- Tramitación:  ORDINARIA 
- Presupuesto base de licitación:  

El Presupuesto base de licitación de la presente contratación es 
de 179.153,20 €, (CIENTO SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO 
CINCUENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS DE 
EURO), con IVA Incluido, al tipo impositivo del 21%, por importe 
de 31.092,70 € (TREINTA Y UN MIL NOVENTA Y DOS EUROS 
CON SETENTA CÉNTIMOS DE EURO), siendo por lo tanto el 
Presupuesto base de licitación sin IVA de la presente 

Junta de Gobierno - 11/06/24 
Pág. 34/48 

contratación de 148.060,50 € (CIENTO CUARENTA Y OCHO 
MIL SESENTA EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS DE 
EURO), todo ello teniendo en cuenta la duración inicial de dos 
años de la contratación que se pretende y excluyendo los dos 
años de eventual prórroga.  

-Valor estimado:  
Se establece como Valor estimado del contrato, sin incluir el IVA, 
calculado conforme a lo establecido en el artículo 101 de la 
LCSP, la cantidad de 296.120,98 € (DOSCIENTOS NOVENTA Y 
SEIS MIL CIENTO VEINTE EUROS CON NOVENTA Y OCHO 
CÉNTIMOS DE EURO) incluyéndose la duración inicial de dos 
años de la contratación que se pretende y los dos años de 
eventual prórroga. 

-Duración:   
La duración del contrato será de 2 años, desde la formalización 
del contrato.

[...]

De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 

Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, asciende, para los tres 
años de duración de la presente contratación, a la cantidad de 

51.018,00 €, (CINCUENTA Y UN MIL DIECIOCHO EUROS ), 
IVA Incluido, al tipo impositivo del 10%, esto es, IVA por importe 
de 4.638,00 € (CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO 
EUROS), siendo por lo tanto el Presupuesto base de licitación 
sin IVA de la presente contratación de 46.380,00 € (CUARENTA 
Y SEIS MIL TRESCIENTOS OCHENTA EUROS).  Presupuesto 
Máximo.  

-Valor estimado:  De acuerdo con los cálculos y valoraciones aportados por el 

Servicio Municipal promotor de la contratación y contenidos en la 
documentación obrante en el expediente, se estima en la 
cantidad de 46.380,00 € (CUARENTA Y SEIS MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA EUROS), incluyéndose las tres 
anualidades de contrato, la inexistencia de eventuales prórrogas 
y sin incluir el IVA). 

- Duración:  El plazo de duración y ejecución del contrato será de TRES 

AÑOS desde la formalización del contrato, sin que en ningún